
静脈注射（針刺し除く）に関する講習会開催案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第でござい

ます。 

このたび、診療放射線技師を対象とした静脈注射（針刺し除く）に関する講習会を下記のとおり

開催いたします。みなさまの参加をお待ちしております。申し込みは JART ホームページからとなっ

ておりますのでご注意ください。 

  

記 

 

開催日時：平成２６年１０月５日（日） 10：00～受付開始  

開催場所：金沢流通会館（問屋団地内） 住所 金沢市問屋町２－６１ 

講習内容： 

1 10:30～11:10 40 静脈注射に関わる 医療安全関係 
2 11:15～12:10 55 薬剤(造影剤)に関する知識 薬剤関係 
3 12:10～13:00  昼食  
4 13:00～13:55 55 静脈注射と感染管理 感染関係 
5 13:55～14:50 55 合併症への対応 医師 
6 14:50～15:00  休憩  
7 15:00～16:30 90 実習・試験 看護師 
8 16:30～  修了証授与・閉講式  

 

参加費：会員 2000 円 非会員 10000 円 定員：50 名（定員に達し次第締切） 

申し込み方法 JART ホームページ⇒JART 会員情報システム（非会員は新規利用登録必要）⇒  

ｲﾍﾞﾝト参加申し込み⇒静脈注射（針刺しを除く）に関する講習会（石川県）／金沢市流通会館 

＊まだ申し込み可能になっていないかもしれませんが、 定期的にチェックしてください。 

以上 


